



MIRABELL

MIRABELL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

美麗寶國際控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：1179)

截至二零零六年八月三十一日止 六個月中期業績公布

未經審核中期業績

Mirabell International Holdings Limited (美麗寶國際控股有限公司*) (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 欣然公布本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零六年八月三十一日止六個月 (「回顧期內」) 之未經審核之中期業績。有關未經審核之簡明綜合財務資料由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

	附註	未經審核 截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額	3	418,312	403,410
銷售成本		(170,414)	(163,485)
毛利		247,898	239,925
其他收入	3	2,558	2,144
分銷及銷售成本		(186,273)	(167,893)
行政開支		(50,222)	(47,058)
其他經營收入，淨額		1,055	884
經營溢利	4	15,016	28,002
財務費用	5	(1,056)	(1,072)
應佔聯營公司溢利	6	57,800	6,351
除稅前溢利		71,760	33,281
稅項	7	(1,774)	(3,083)
本公司權益持有人應佔溢利		69,986	30,198
股息	8	3,818	33,089
基本每股盈利	9	27.5仙	11.9仙
攤薄每股盈利	9	27.5仙	11.9仙

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

		未經審核 二零零六年 八月三十一日 千港元	已經審核 二零零六年 二月二十八日 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		41,909	41,251
投資物業		53,448	53,448
租賃土地及土地使用權		16,700	17,704
無形資產		10,714	13,321
聯營公司權益	6	343,429	59,343
租賃按金		31,875	29,727
非流動按金		10,702	10,702
遞延稅項資產		8,612	7,965
		<u>517,389</u>	<u>233,461</u>
流動資產			
存貨	10	181,524	154,148
應收賬款	11	71,615	70,231
其他應收款、 按金及預付款		31,748	30,010
應收退稅		3,445	1,687
現金及現金等價物		97,806	114,891
衍生金融工具		—	80
		<u>386,138</u>	<u>371,047</u>
流動負債			
應付賬款	12	55,457	42,234
其他應付款及應計費用		50,021	60,384
應付稅項		6,294	6,565
短期銀行借貸		58,012	47,817
衍生金融工具		331	—
		<u>170,115</u>	<u>157,000</u>
流動資產淨值		<u>216,023</u>	<u>214,047</u>
總資產減流動負債		<u>733,412</u>	<u>447,508</u>
非流動負債			
其他非流動負債		6,889	8,107
遞延稅項負債		1,510	1,338
		<u>8,399</u>	<u>9,445</u>
淨資產		<u>725,013</u>	<u>438,063</u>

權益

股本		25,453	25,453
其他儲備		343,347	112,384
保留盈利			
— 於結算日後宣派之股息	8	3,818	13,999
— 其他		352,395	286,227
總權益		<u>725,013</u>	<u>438,063</u>

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合財務資料應與二零零五／二零零六年年度財務報表一併閱讀。

2. 會計政策

除了採納以下於截至二零零七年二月二十八日止年度生效之準則修訂及詮釋外，編製本簡明綜合財務資料所採納之會計政策及計算方法與截至二零零六年二月二十八日止年度之年度財務報表所採納之會計政策及計算方法相同：

香港會計準則第39號修訂	公平值選擇
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號修訂	財務擔保合約
香港財務報告準則詮釋第4號	釐定安排是否包含租賃

採納以上準則修訂及詮釋對本集團之會計政策並無構成重大影響。

本集團並無提前採納任何已發出但於截至二零零七年二月二十八日止年度尚未生效之新準則、準則修訂或詮釋。本集團已開始評估其影響，但目前並不適宜指出其會否對本集團營運業績及財務狀況構成重大影響。

3. 營業額、收入及分部資料

本集團之主要業務為鞋類產品零售、批發及製造。在本期內確認的收入如下：

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額		
貨物銷售	<u>418,312</u>	<u>403,410</u>
其他收入		
專利費收入	1,980	1,764
利息收入	576	378
其他	2	2
	<u>2,558</u>	<u>2,144</u>
總收入	<u>420,870</u>	<u>405,554</u>

本集團之唯一主要業務為鞋類產品零售、批發及製造，故無呈列業務分部資料。

按地區分部劃分之本集團營業額及經營溢利貢獻分析如下：

	未經審核			總額 千港元
	截至二零零六年八月三十一日止六個月			
	香港及澳門 千港元	中國大陸 千港元	台灣 千港元	
總分部銷售	367,984	132,847	10,380	511,211
分部間銷售	(85,196)	(7,703)	—	(92,899)
	282,788	125,144	10,380	418,312
分部業績	10,412	7,290	(2,686)	15,016

	未經審核			總額 千港元
	截至二零零五年八月三十一日止六個月			
	香港及澳門 千港元	中國大陸 千港元	台灣 千港元	
總分部銷售	394,637	110,765	4,381	509,783
分部間銷售	(99,486)	(6,887)	—	(106,373)
	295,151	103,878	4,381	403,410
分部業績	23,639	6,220	(1,857)	28,002

4. 經營溢利

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營溢利已扣除下列項目後列賬：		
物業、機器及設備折舊	11,064	8,808
預付經營租賃款項攤銷	1,003	1,003
無形資產攤銷		
— 包括在銷售成本	2,607	2,381
— 包括在行政開支	—	1,000
出售物業、機器及設備虧損	206	39
出售投資物業虧損	—	66
遠期外匯合約公平值之虧損	411	86
授予董事及僱員之認股權 (附註13)	4,042	—

5. 財務費用

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銀行借貸及透支利息	1,056	1,072

6. 聯營公司

於薩摩亞註冊成立的 Best Quality Investments Limited (「Best Quality」) 是本集團佔 30% 權益之聯營公司。本公司獲通知於二零零六年九月一日 Belle International Holdings Limited (「Belle International」) 已發行新的股份予一間由本公司董事鄧偉林先生之堂兄鄧耀先生擁有的公司，作為收購另一間由鄧耀先生擁有，在中國經營零售運動鞋及服裝業務的公司之代價。本公司亦獲通知該收購及發行新的股份是從 Belle International 及鄧耀先

生之間，參照 Belle International 及該被收購的公司於二零零六年六月三十日之估值所協商產生而來。根據 Best Quality 於二零零六年七月一日之未經審核財務資料，本集團已於應佔聯營公司溢利項目中反映約為 33,804,000 港元的應佔 Best Quality 相關視作溢利，並已於應佔聯營公司投資儲備項目中反映約為 226,722,000 港元的應佔 Best Quality 投資儲備。由於 Best Quality 佔 Belle International 的股份權益已從約 20.3% 被攤薄至約 17.7%，所以相應地，本公司佔 Belle International 的間接權益已被攤薄至約 5.3%。

(a) 應佔聯營公司溢利

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
應佔溢利	23,996	6,351
應佔視作溢利	33,804	—
	<hr/>	<hr/>
應佔聯營公司溢利	57,800	6,351

(b) 聯營公司權益

	未經審核	已經審核
	二零零六年 八月三十一日 千港元	二零零六年 二月二十八日 千港元
應佔股本、股份溢價及保留盈利	106,307	48,943
應佔投資儲備	226,722	—
	<hr/>	<hr/>
應佔淨資產	333,029	48,943
收購聯營公司之商譽	10,400	10,400
	<hr/>	<hr/>
聯營公司權益	343,429	59,343

因 Belle International 不再在 Best Quality 的綜合財務報表中以聯營公司入賬，故此 Belle International 的綜合溢利或虧損不再在 Best Quality 的綜合財務報表中按權益法入賬，惟任何由 Belle International 派發予 Best Quality 的股息乃在 Best Quality 的綜合財務報表中反映。由於 Best Quality 繼續為本公司之聯營公司，其綜合財務報表乃在本公司的綜合財務報表中按權益法入賬。

7. 稅項

香港利得稅截至二零零六年八月三十一日止六個月之估計應評稅利潤依稅率 17.5% (二零零五年：17.5%) 提撥準備。海外盈利之稅款，則按照在本期內估計應評稅利潤依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
當期稅項：		
— 香港利得稅	662	635
— 海外稅項	1,587	2,253
暫時差異的產生及轉回產生之遞延稅項	(475)	195
	<hr/>	<hr/>
稅項支出	1,774	3,083

8. 股息

(a) 中期結算日後宣布派發之中期及特別股息：

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
二零零六／二零零七年度中期股息 每股普通股1.5港仙 (二零零五／二零零六年：3.0港仙)	3,818	7,636
二零零五／二零零六年度特別股息 每股普通股10.0港仙	—	25,453
	<u>3,818</u>	<u>33,089</u>

於結算日後宣布派發之股息並無於本財務資料內反映為應付股息。

(b) 於中期結算期內核准及支付有關上年度之末期股息：

	未經審核	
	截至八月三十一日止六個月 二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
已支付二零零五／二零零六年度 末期股息每股普通股5.5港仙 (二零零四／二零零五年：6.6港仙)	13,999	16,799

9. 基本及攤薄每股盈利

基本及攤薄每股盈利乃根據本集團之未經審核之權益持有人應佔溢利69,986,000港元(二零零五年：30,198,000港元)及在回顧期內已發行普通股份之加權平均數254,530,000股(二零零五年：254,530,000股)計算。

由於在回顧期內，如附註13披露所授出之認股權並沒有攤薄作用，因此本公司並無潛在的可攤薄普通股股份。

10. 存貨

	未經審核 二零零六年 八月三十一日 千港元	已經審核 二零零六年 二月二十八日 千港元
原材料	3,834	4,317
在製品	125	124
製成品	177,565	149,707
	<u>181,524</u>	<u>154,148</u>

存貨值已被確認為費用並記賬在銷售成本中為158,862,000港元(二零零五年：162,821,000港元)。

11. 應收賬款

除現金及信用卡銷售外，本集團主要之信貸銷售還款期一般為三十至六十日。於二零零六年八月三十一日，應收賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 八月三十一日 千港元	已經審核 二零零六年 二月二十八日 千港元
零至三十日	59,130	68,265
三十一至六十日	3,109	1,372
六十一至九十日	4,252	149
超過九十日	5,124	445
	<u>71,615</u>	<u>70,231</u>

12. 應付賬款

於二零零六年八月三十一日，應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 八月三十一日 千港元	已經審核 二零零六年 二月二十八日 千港元
零至三十日	51,774	37,668
三十一至六十日	847	477
六十一至九十日	635	172
超過九十日	2,201	3,917
	<u>55,457</u>	<u>42,234</u>

13. 認股權計劃

於二零零六年四月三日，本集團若干董事及僱員根據本公司之認股權計劃，獲授予認股權。該認股權計劃於二零零四年十二月二十九日經本公司之股東批准。於二零零六年八月三十一日，有可行使合共21,300,000股本公司之股份的認股權尚未行使。有關認股權之行使價為每股2.875港元，權益授予期為一年、兩年、三年或四年，並將於二零一二年四月二日或二零一四年四月二日到期。

以授出認股權換取之服務之公平值乃確認為開支。在各權益授予期內予以支銷的總金額乃參照已授出的認股權的公平值釐定。

14. 或然負債

於二零零六年八月三十一日，本集團為 Belle International屬下一間附屬公司之銀行信貸作出的擔保為9,430,000港元（二零零六年二月二十八日：31,330,000港元）。該擔保乃根據本集團佔 Belle International的間接權益所佔的百分比，按比例就該銀行信貸作出。於二零零六年八月三十一日，1,597,000港元（二零零六年二月二十八日：10,636,000港元）之銀行信貸已被作出擔保及被該 Belle International屬下之附屬公司動用。於本呈報日，該擔保已被解除。

管理層之論述及分析

與去年同期相比，本集團之營業額上升3.69%至418,312,000港元；而本公司權益持有人應佔溢利上升131.76%至69,986,000港元，於回顧期內，雖然經營溢利下跌，但應佔聯營公司溢利大幅上升，因而本公司權益持有人應佔溢利上升。

(a) 香港及澳門市場

於回顧期內，本集團面對着不穩定的經濟及營商環境，利率飆升、油價上漲，以及六月舉行的世界杯，均對消費意欲造成一定的影響。當租金及工資成本上漲的同時，內地訪客數目比預期中較少，因此導致本地零售業務的營業額及經營溢利較去年同期減少。

由於市場競爭激烈，批發業務於回顧期內之營業額及經營溢利錄得下跌。現時，本集團是美國Caterpillar、Merrell、Royal Elastics及Sebago鞋類產品在香港、澳門及中國大陸的獨家總代理；意大利Geox鞋類產品在香港及澳門的獨家總代理；英國Gola鞋類、袋和服裝產品在香港、澳門和中國大陸的獨家總代理；以及美國Harley-Davidson鞋類產品在香港的獨家總代理。

香港及澳門市場的營業額下跌4.19%至282,788,000港元；而經營溢利下跌55.95%至10,412,000港元。於二零零六年十月底，本集團以Mirabell、Joy & Peace、Fiorucci、Inshoesnet及Geox在香港和澳門經營104間零售店舖。

(b) 中國大陸市場

於回顧期內，中國大陸經濟持續增長有利於本集團的業務。為集中資源改善現有店舖業務的表現，本集團稍為放緩店舖之拓展步伐。管理層嚴格控制成本，務求進一步提高經營溢利及作出最大努力以加強本集團在市場之競爭力。中國大陸市場的營業額增加20.47%至125,144,000港元；而經營溢利增加17.20%至7,290,000港元。

隨着多年來積極拓展中國大陸市場，本集團於二零零六年十月底，以Mirabell、Joy & Peace、Innet、Caterpillar、Merrell、Fiorucci及Kokopelli品牌在深圳、廣州、上海、北京、天津、大連、成都、重慶、珠海、西安、武漢、無錫、東莞、哈爾濱、石家莊、番禺及瀋陽開設179間零售店舖。此外，本集團亦以特許經營模式經營80間Joy & Peace品牌的零售店舖。

(c) 台灣市場

於回顧期內，雖然台灣市場的營業額增加136.93%至10,380,000港元，但市場經營環境非常艱巨及消費意欲疲弱，因而錄得經營虧損2,686,000港元。於二零零六年十月底，本集團在台灣經營17間Fiorucci品牌的零售店舖。

(d) 本集團之聯營公司

於薩摩亞註冊成立的Best Quality Investments Limited(「Best Quality」)是本集團佔30%權益之聯營公司。於回顧期內，本集團應佔聯營公司溢利大幅增加至57,800,000港元。

(e) 展望

失業率下降、工資上升及購買力增加，均有利於我們在本地市場的業務。儘管內地旅客數目的增長率並未及去年顯著，但仍然保持穩定的增長。現時眾多內地旅客選擇在平日而非長假期來訪香港及澳門。管理層認為本地經濟復甦將推動本集團的業務增長。

當我們鞏固香港及澳門業務的同時，亦致力進一步發展中國大陸市場。中國大陸經濟不斷增長，以及潛在激增的市場購買力，本集團將積極在中國大陸市場推行新的拓展計劃。管理層將以穩健的增長步伐配合務實的擴充策略，預期中國大陸的業務將有較可觀的增長。

隨着本集團採取多元化品牌的採購及經營策略，在市場上具有較佳的競爭優勢，管理層深信本集團可從眾多的競爭對手中脫穎而出。Kokopelli的鞋類產品是本集團自行開發的品牌，在香港、澳門及中國大陸的Mirabell零售店舖亦行銷已久。於二零零六年九月，本集團在廣州開設首間Kokopelli專賣店，初步市場反應令人鼓舞。於全面建立市場認知度及品牌的知名度後，管理層計劃在中國大陸陸續增設Kokopelli專賣店。

鑑於台灣經濟持續不景氣，市場展望不樂觀，管理層將短期內致力改善現有的店舖表現。

為進一步打好業務發展的基礎，管理層將致力加強產品開發、爭取國際品牌的獨家分銷權，以建立一個多元化的產品組合。與此同時，為建立更有效益及效率的資訊系統，以處理不斷增多的業務資料，滿足客戶需求及增強市場競爭能力，本集團現計劃將資訊科技配套升級，務求進一步改善營運、採購及存貨管理。

雖然本集團面對競爭激烈的營商環境，但管理層對下半年本集團的業績仍抱審慎樂觀的態度。

買賣本公司上市股份

本公司於回顧期內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於回顧期內概無購買或出售本公司任何股份。

企業管治

本公司致力建立及維持高水平的企業管治。本公司於整個回顧期內一直遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）附錄十四所載《企業管治常規守則》中之守則條文，當中只有以下範圍有若干偏離。

守則條文A.2.1規定主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。本公司之此二者角色現時由主席兼董事總經理鄧偉林先生出任。董事會相信此委任能提供統一的領導和方向，並能更有效地發展及實施企業策略，所以在過去及現在皆對公司帶來裨益。董事會上有強大的獨立元素，能夠有效地作出獨立判斷及確保權力和授權分佈均衡。於整個回顧期內，獨立非執行董事佔董事會成員人數超過三分之一，而執行董事並不構成董事會的大多數。

守則條文A.4.1規定非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。守則條文A.4.2規定所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉；而每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。有關偏離守則條文的詳情，已載於二零零五／二零零六年度年報的「企業管治報告」一節內。為確保嚴格符合《企業管治常規守則》，本公司建議修訂《公司組織章程細則》有關部份，有關修訂已於二零零六年七月二十八日舉行之股東週年大會（二零零六年股東週年大會）上獲股東通過。繼股東決議案於二零零六年股東週年大會獲通過及《公司組織章程細則》的修訂生效後，除了本公司之非執行董事之任期外，本公司已全面遵守守則條文A.4.1及A.4.2。

有關董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易的行為守則。該行為守則並不低於《上市規則》附錄十所載《董事進行證券交易的標準守則》所規定的標準。經特定查詢後，每名董事均確認於整個回顧期內已遵守了有關董事進行證券交易的行為守則。

審核委員會

審核委員會就本集團審計範圍內的事項擔任董事會與公司核數師之間的重要橋樑。審核委員會亦負責檢討公司外部審核工作，以及內部監控與風險評估等方面的效能。審核委員會由三名獨立非執行董事李建生先生、陳家聲先生及吳振泉先生組成，當中沒有委員為現時負責審計本公司賬目的核數公司的前任合夥人。審核委員會於回顧期內共召開了兩次會議。

審核委員會已與董事審閱本集團所採納之會計原則和慣例及討論有關內部監控和財務報告事宜，包括審閱截至二零零六年八月三十一日止六個月之未經審核之簡明綜合中期財務資料。審核委員會亦審閱了本公司遵守《企業管治常規守則》的情況。

薪酬委員會

薪酬委員會就本公司董事及高級管理人員的全體薪酬政策及架構，及就設立正規而具透明度的程序制訂此等薪酬政策。向董事會提出建議。薪酬委員會由三名獨立非執行董事陳家聲先生、李建生先生及吳振泉先生，以及執行董事鄧偉林先生組成。薪酬委員會於回顧期內已召開了一次會議。

中期股息

董事會決議宣派截至二零零七年二月二十八日止財政年度之中期股息每股普通股1.5港仙（二零零六年：3.0港仙）。中期股息將於二零零六年十二月十八日支付予於二零零六年十二月十一日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零六年十二月七日至二零零六年十二月十一日（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記。如欲獲派中期股息，所有股份轉讓申請連同有關股票必須於二零零六年十二月六日下午四時正前交至香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓本公司於香港之股份過戶登記分處雅柏勤證券登記有限公司，辦理過戶登記手續。

董事會代表
主席
鄧偉林

香港，二零零六年十一月二十一日

於本公告日，董事會的執行董事為鄧偉林先生、吳民傑先生、鍾振華先生及梁耀輝先生；獨立非執行董事為李建生先生、陳家聲先生及吳振泉先生；非執行董事為李均雄先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」